L. 43. D. h. t. IULIANUS libro LVIII. Digestorum. Vaccae emptor, si vitulus, qui post emptionem natus est, evincatur, agere ex duplae stipulatione non potest: quia nec ipsa, nec ususfructus evincitur. Nam quod dicimus, vitulum fructum esse vaccae, non ius, sed corpus demonstramus: sicuti praediorum frumenta et vinum fructum recte dicimus: cum constet, eadem hanc non recte usumfructum appellari.

Ward Anfangs nur ein Theil der Sache evincirt, z. B. ein dingliches Recht an der Sache; es ist aber nachher auch das Ganze entwährt worden, so muß sich der Käufer dasjenige, was er wegen der ersten Entwährung erhielt, auf die Vergütung wegen der letzten von dem stipulirten Duplum abrechnen lassen, denn er darf nicht mehr fordern, als ihm versprochen worden ist.

L. 48. D. h. t. NERATIUS libro VI. Membranarum. Cum fundus, ut optimus maximusque est, emptus est, et alicuius servitutis evictae nomine aliquid emptor a venditore consecutus est, deinde totus fundus evincitur; ob eam evictionem id praestari debet, quod ex duplo reliquum est. Nam si aliud observabimus, servitutibus aliquibus, et mox proprietate evicta, amplius duplo emtor, quam quanti emit, consequeretur.

H. Ist wegen der Eviction nichts verabredet, sondern es wird nach der Natur des Geschäfts auf Evictionsleistung geflagt; so ist der Verkäufer nicht nur verbunden, den Werth wieder zu erstatten, welchen er für die Sache erhielt, sondern auch alles übrige Interesse zu vergüten schuldig.

L. 43. in fin. D. de act. emti et vend. PAULUS libro V. Quaestionum. Empti iudicium non pretium continet tantum, sed omne quod interest emptoris, servum non evinci.

L. 8. D. h. t. IULIANUS libro XV. Digestorum. Venditor hominis emptori praestare debet, quanti eius interest, hominem venditoris fuisse. Quare sive partus ancillae, sive hereditas, quam servus

iussu emtoris adierit, evicta fuerit, agi exempto potest: et sicut obligatus est venditor, ut praestet licere habere hominem, quem vendidit, ita ea quoque, quae per eum adquiri potuerunt, praestare debet emptori, ut habeat.

L. 60. D. h. t. IAVOLENU^s libro II. ex Plautio. Si in venditione dictum non sit, quantum venditorem pro evictione praestare oporteat: nihil venditor praestabit, praeter simplam, evictionis nomine, et ex natura ex empto actionis hoc, quod interest.

L. 70. D. eodem. PAULUS libro V. Questio-
num. Evictare, ex emto actio non ad pretium dum-
taxat recipiendum, sed ad id, quod interest, com-
petit. Ergo, et si minor esse coepit, damnum em-
ptoris erit.

L. 23. Cod. h. t. Impp. DIOCLETIAN. et MAXI-
MIAN. AA. et CC. Eustochiae. Cum successores
etiam venditoris pro evictione teneri possint, si
velut obligata sibi respublica Thessalonicensium
pignoris instituat iure persecui, quae comparasti,
auctoris heredibus quocumque gradu constitutis
adsistere negotio denuntia. Quod²²⁾ sive praesen-
tibus his fundus, quem emisti, fuerit evictus, sive
absentibus: postea, quanti tua interest rem evictam
non esse, teneri, non quantum pretii nomine dedi-
sti, si aliud non placuit, publice notum est.